乙方应遵守环境保护的有关规定。维修养护范围内的垃圾应按规定清

理、外运。污废水未处理达标前，不得直接排入河道或公共排水设施。

4.事故处理：

（1）发生重大人员伤亡及其他安全事故的，乙方应按有关规定立即上

报有关部门并通知甲方代表，并按有关部门要求及时处理，由此发生的费

用由事故责任方承担；

（2）甲、乙双方对发生的安全事故的责任有争议的，按有关部门责任

13

认定处理。

第九条 合同价款与支付

1.合同价款及调整

（1）本合同委托河道维修养护费用的合同价款总额为 5398226 元整

（大写：人民币伍佰叁拾玖万捌仟贰佰贰拾陆元整 ）。

（2）双方约定，合同价款的调整因素、调整方法如下：

如发生不包含在承包内容和范围的情况，需征得甲方同意，由双方协

商确定，另列清单，按时结算，涉及资金增加时甲方应征得财政部门同意；

由于不可抗力因素引起的维修养护项目，应另行上报甲方，经审核、验收

合格后方可纳入工作量 。

（3）因乙方原因，导致河道维修养护费用增加或者采取的补救措施费

用，乙方无权要求追加合同价款。

2.合同价款支付方式：

（1）本合同生效后 / 天内，甲方向乙方支付 / 元（合同价

款总额的 / %）作为预付款。